
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 2. 10. 2006 

 
Přítomni:  prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie Abou, Bc. Sylva 
Tománková 

 
I.    Chod fakulty: 

 Dne 6. 10. 2006 v 8.30 bude zahájena výuka všech studentů doktorského studia. 

 Dnes 2. 10. 2006 od 17.00 proběhne v aule DIFA slavnostní imatrikulace studentů. 
Z vedení budou přítomni rektor Cejpek, děkan Kovalčuk, proděkan Oslzlý, proděkanka 
Macková a tajemník Vodička. 

 Kolegium děkana projednalo návrhy na zahájení profesorských řízení v měsíci listopadu. 

 V průběhu října se uskuteční jednání ve věci nového studijního oboru v oblasti multimédií 
(iniciovat ho bude proděkan Záboj). 

 Kolegium děkana se vyjádřilo k jednání oborové rady ze dne 26. 10. 2006a probralo zápis 
z jednání OR (zápis je přílohou tohoto zápisu z KD). 

II. Studijní záležitosti: 
 Student 5. R M. Škrnkoň zažádal o náhradní termín zkoušky z „Dějin režie“ a zároveň o 

komisionální přezkoušení. Kolegium děkana žádosti vyhovělo. Složení komise stanoví 
děkan DIFA. 

 Ing Oulehlová informovala o počtu dosud nezapsaných studentů. Ke dni 2. 10.  se 
nezapsalo 75 studentů DIFA. 

 Kolegium děkana schválilo žádost MgA. I. Dostálka o zrušení předmětu „Pohybová 
výchova“ 2. roč. režie v LS ak. roku 2005/2006. 

 Student 2. JT J. Knesl požádal o přerušení studia na 1 semestr. Kolegium žádost schválilo. 

 Kolegium děkana schválilo žádost studentky 1. DV V. Stroupkové o ukončení studia. 

 Kolegium děkana rozhodlo o schválení žádosti o rozložení studia studentky 4. MH E. 
Jedličkové z důvodu zahájení studia na druhé vyoké škole a zároveň rozhodlo o zrušení 
podmínky, která byla stanovena pro rozložení (zahraniční stáž).  

 Kolegium děkana dále schválilo žádost studentky 4. MH T. Martinkové o rozložení IV. 
ročníku studia. Studentka se zúčastní zahraniční stáže v Utrechtu. 

 Kolegium děkana znovu projednalo žádost K. Fojtíkové o prodloužení studia v zahraničí. 
Není námitek, ale definitivní rozhodnutí padne až po vyjádření prof. Srby.  

III. Zahraniční záležitosti: 
 Bc. Tománková informovala o pracovním setkání ve Studu Marta s prof. H. D. 

Schmidtem z Essenu. Dnes ve 14.00 proběhne pracovní shůzka s tajemníkem, děkanem 
DIFA a organizátory výjezdu (Tománková, Stříbrná, Smilková). 

 MgA. Abou informovala o výjezdu do Grazu v rámci projektu „Výzkum divadla ve 
středoevropském kontextu, české a rakouské divadlo“. Výjezdu se zúčastní studenti 
ateliéru PhDr. O. Smilkové, CSc., studentka dramaturgie a manažerství, které se na 
inscenaci podílí a z pedagogů PhDr. O. Smilková a prof. J. Kovalčuk.  



 Proděkan Mgr. Záboj informoval, že mezinárodní přehlídky filmů VGIK v Moskvě se 
zúčastní snímky „Nitky“ (J. Tuka) a 2 animované filmy (H. Roguljičová).  

IV. Programy a granty: 
 Děkan DIFA odsouhlasil žádost MgA. Gruny o provedení změny v čerpání rozpočtu 

projektu FRVŠ č. 1321. 

V. Různé: 
 Kolegium děkana zhodnotilo premiéru inscenace Studia Marta „Komedie omylů“ (r. 

Oxana Smilková), která se uskutečnila dne 1. 10. 2006. 

 Děkan DIFA informoval, že dne 23. 10. 2006 proběhne konference k 60. výročí založení 
AMU. Za JAMU se konference zúčastní rektor JAMU prof. Cejpek, který přednese 
příspěvek.   

 Dne 24. 11. 2006 se místo původně plánované Malé vědecké konference k jubileu prof. B. 
Srby uskuteční prezentace jeho knihy „Víc než hry“. 

 

 

 

 

 

zapsala: L. Abou      


